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2008/93 NO'LU GENELGE DEĞİŞİKLİĞİ HAKKINDA SGK GENELGESİ 
 
Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü 
tarafından 13/08/2024 tarihli ve 2024/11 sayılı “2008/93 No'lu 
Genelge Değişikliği” konulu Genelge yayımlanmıştır.  
 
Bilindiği üzere, 2008/93 sayılı Genelge’nin "9- Alt İşvereni Bulunan 
İşyerleri ve Alt İşverenlerle İlgili İşlemler" başlıklı bölümünde özel 
sektör işverenlerinin malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları prim oranı 
işveren hissesi beş puanlık indiriminden yararlanabilmeleri için gerek 
kendisi gerekse kendisinden iş alan alt işverenlerinin Kurum’a 
muaccel sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari para cezası ile 
bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun 
bulunmaması gerektiği belirtilmiştir. 
 
Konuyla ilgili olarak Danıştay 12. Dairesinin 2019/5932 Esasına kayden 
açılan, bilahare Danıştay 10. Dairesinin 2020/2727 Esasına kayden 
devam eden dava sonucu verilen 11/06/2024 tarihli ve 2024/2504 
sayılı Karar ile Dava konusu Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığının 
“Malulluk, yaşlılık ve ölüm sigortaları prim oranının işveren 
hissesinden beş puanlık indirim” konulu 13/11/2008 tarihli ve 
2008/93 sayılı Genelgesinin “Alt İşvereni Bulunan İşyerleri ve Alt 
İşverenlerle İlgili İşlemler” başlıklı 9. maddesinin idari para cezaları 
ve fer'ileri yönünden iptaline hükmedilmiştir. 
 
Bu bağlamda söz konusu Genelge ile; 2008/93 sayılı Genelge’nin "9- 
Alt İşvereni Bulunan İşyerleri ve Alt İşverenlerle İlgili İşlemler" 
başlıklı bölümü aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 
“Dolayısıyla, malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primlerinin işveren 
hissesinin beş puanlık kısmının Hazinece karşılanabilmesi için 
işverenin muaccel sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari para 
cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun 
bulunmaması gerektiğinden, asıl işverenin söz konusu indirimden 
yararlanmak amacıyla muhtasar prim ve hizmet beyannamesini 5510 
sayılı Kanun türünü seçerek Kuruma gönderebilmesi için işverenin 
muaccel sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari para cezası ile 
bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcu ile kendisinden iş alan alt 
işverenlerden kaynaklanan muaccel sigorta primi, işsizlik sigortası primi ile bunlara ilişkin 
gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun bulunmaması gerekmektedir.” 
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2023 yılında 14 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 166’dan fazla 
ülkede bulunan 1.776 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 115.661 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla 
ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım 
almadan, bu yayına dayanarak 
uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu 
konuların kendi özel durumunuza ilişkin 
etkilerini görüşmek için BDO Yayıncılık 
A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki 
bilgilere dayanarak belli eylemlerde 
bulunmak veya bulunmamak nedeniyle 
doğabilecek zararlar nedeniyle, BDO 
Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile 
yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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Örnek 1: 2024/Eylül ayına ilişkin muhtasar prim ve hizmet beyannamesinin Kuruma 
gönderilmesi gereken sürenin son günü olan 28/10/2024 tarihinde asıl işveren (A) Limited 
Şirketi ve kendisinden iş alan alt işverenlerin muaccel borçlarının,  
 

 
 
olduğu varsayıldığında; 
 

• Asıl işveren olan (A) Limited Şirketi, (her ne kadar kendi çalıştırmış olduğu 
sigortalılardan dolayı Kuruma muaccel borcu bulunmasa da) kendisinden iş alan 
(2) nolu alt işverenin Kuruma muaccel borcunun bulunması ve bu borçtan alt 
işverenle birlikte sorumlu olması; (2) ve (3) nolu alt işverenler ise, kendi 
çalıştırmış oldukları sigortalılardan dolayı muaccel borçlarının bulunması; 
nedeniyle muhtasar prim ve hizmet beyannamesini 5510 sayılı Kanun türünü 
seçmek suretiyle gönderemeyeceklerdir. 

• (1) nolu alt işveren ise, çalıştırmış olduğu sigortalılardan dolayı Kuruma 
borcunun bulunmaması ve gerek asıl işverenin, gerekse diğer alt işverenlerin 
Kuruma olan borçlarından dolayı herhangi bir sorumluluğunun bulunmaması 
nedeniyle muhtasar prim ve hizmet beyannamesini 5510 sayılı Kanun türünü 
seçmek suretiyle gönderebilecektir. 

Örnek 2: 2024/Ekim ayına ilişkin muhtasar prim ve hizmet beyannamesinin Kuruma 
gönderilmesi gereken sürenin son günü olan 26/11/2024 tarihinde asıl işveren (Z) Limited 
Şirketi ve kendisinden iş alan alt işverenin muaccel borçlarının, 
 

 
 
olduğu varsayıldığında; 
 

• Asıl işveren olan (Z) Limited Şirketinin kendi çalıştırmış olduğu sigortalılardan 
dolayı Kuruma muaccel borcu bulunmadığı ve kendisinden iş alan (1) nolu alt 
işverenin idari para cezası borcu bulunsa dahi, söz konusu borç bu indirim 
kapsamında asıl işverenin sorumlu olacağı borç olarak 
değerlendirilemeyeceğinden asıl işveren muhtasar prim ve hizmet 
beyannamesini 5510 sayılı Kanun türünü seçmek suretiyle gönderebilecektir. 

Sonuç olarak Danıştay’ın iptal kararı ve SGK’nın yayınladığı bu Genelge ile bundan sonraki 
dönemlerde alt işverenlerin idari para cezasının olması ana firmanın beş puanlık sigorta prim 
indiriminden yararlanabilmesi için engel teşkil etmeyecektir.  
 
Genelge hükümleri 13/08/2024 tarihi itibarıyla yürürlüğe girer. 
 
Söz Konusu Genelge’ye ulaşmak için linke tıklayınız. 
 

Sigorta Primi İşsizlik Sigorta Primi İdari Para Cezası Gecikme Cezası ve Gecikme Zammı
Asıl işveren; - - - -
1 nolu alt işveren - - - -
2 nolu alt işveren ₺4.000,00 ₺1.000,00 - ₺350,00
3 nolu alt işveren - - ₺2.000,25 ₺150,00

Sigorta Primi İşsizlik Sigorta Primi İdari Para Cezası Gecikme Cezası ve Gecikme Zammı
Asıl işveren; - - - -
1 nolu alt işveren - - ₺4.000,50 ₺450,00

https://www.denet.com.tr/203696.pdf

